
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33575 Segunda-feira, 12 DE MARÇO DE 2018 

CRA Construtora Ribeiro Azambuja Ltda 
CNPJ n° 16.013.005/0001-99, torna público que requereu 
à SEMAMT/Trairão Licença Operacional para a atividade de 
extração de Saibro no local denominado Sítio do Rosalvo, BR-
163, km 126, processo SEMAMT n° 017/2018.

Protocolo: 288596

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
Extrato de Contrato nº 2017002

Contratante: Câmara Municipal de Bom Jesus do Tocantins. 
Contratada: D. G. de Oliveira & Cia. Ltda - ME. CNPJ: 
07.127.454/0001-77. Objeto: Reforma e ampliação da Câmara 
Municipal. Valor: R$ 12.898,78 (Doze mil oitocentos noventa 
oito reais setenta e oito centavos). Antonio Nano de Freitas - 
Presidente.

Protocolo: 288601

FRIGORIFICO ALIANÇA LTDA 
Torna público que recebeu da SEMASA/Breu Branco a Licença de 
Operação nº 01/2017 para atividade de Frigoríf co.
FRIGORIFICO ALIANÇA LTDA, torna público que requereu junto a 
SEMASA/Breu Branco a RENOVAÇÃO da Licença de Operação nº 
05/2018 para atividade de Frigoríf co.

Protocolo: 288605

RECEBIMENTO DE LICENÇ A DE OPERAÇ Ã O 
Designer Visual Ltda - Me 

CNPJ: 02.819.459/ 0001-47 torna pú blico que recebeu a Licenç a 
de Operaç ã o no 001/2018 da SECTMA - Secretaria Municipal de 
Ciê ncia, Tecnologia e Meio Ambiente de Tailâ ndia-Pará , atravé s 
do processo no 008/2018, com vencimento em 06/03/2023 para 
Impressã o de Livros, Revistas e outras publicaç õ es perió dicas.

Protocolo: 288610

REBELO INDUSTRIA COMERCIO E NAVEGAÇÃO LTDA 
CNPJ 05.685.961/0034-69, torna público que requereu junto a 
SEMAT Licença de Instalação, p/ atividade de Recuperação de 
Rampa do Ancoradouro de Embarcações no Município de Vitória 
do Xingu/PA.

Protocolo: 288614

AUTO POSTO DEUS ESTA NO COMANDO LTDA
CNPJ: 29.564.047/0001-60, NA ROD BR 316, S/N, AREA RURAL/
BENEVIDES, TORNA PÚBLICO que recebeu junto á SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - SEMMAT no dia 
01/03/2018 A LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO N° 023/2018 - PARA 
ATIVIDADE COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA 
VEICULOS AUTOMOTORES, SOB O PROCESSO Nº 066/2018-1, 
COM VALIDADE ATÉ 22/02/2019.

Protocolo: 288587

MCP GONÇALVES & CIA LTDA - EPP 
( FOX REPRESENTAÇÕES ) 

CNPJ 14.976.973/0001-75, torna público que recebeu junto a 
SEMMA - Tucuruí/PA, no dia 01/02/2018 a Licença de Operação 
- LO de Nº 012/2018, para a realização de serviços de Comércio 
Varejista de Mercadorias em Geral, com Predominância de 
Produtos Alimentícios - Supermercados .

Protocolo: 288591

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00202001/2017 
(PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017).
CONTRATANTE: Câmara Municipal de São João de 
Pirabas - CNPJ/MF nº. 22.981.146/0001-06. CONTRATADA: 
GDJ SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ/MF nº 
17.343.923/0001-49. Objeto: o presente termo aditivo tem por 
objeto proceder a prorrogação por 12 (doze) meses a vigência do 
Contrato de Prestação de Serviços nº 00202001/2017, em virtude 
da continuidade na prestação dos serviços, consoante o que 
preceitua a Lei Federal nº 8666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0101010103100012001 - Manutenção da Câmara Municipal: 
33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros-PJ. Valor Global: R$ 
12.000,00. Valor Mensal: R$ 1.000,00. Vigência: 01/01/2018 à 
01/01/2019. Data da assinatura: 29/12/2017. Celso Antônio 
Nascimento das Mercês - Presidente da Câmara Municipal 
de São João de Pirabas.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/02003/2017 
(PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2017).
CONTRATANTE: Câmara Municipal de São João de 
Pirabas - CNPJ/MF nº. 22.981.146/0001-06. CONTRATADA: 
Sistemática Processamento de Dados Ltda - CNPJ/MF nº 
83.735.357/0001-45. Objeto: o presente termo aditivo tem por 
objeto proceder a prorrogação por 12 (doze) meses a vigência do 
Contrato de Prestação de Serviços nº 00202003/2017, em virtude 
da continuidade na prestação dos serviços, consoante o que 

preceitua a Lei Federal nº 8666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0101010103100012001 - Manutenção da Câmara Municipal: 
33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros-PJ. Valor Global: R$ 
14.400,00. Valor Mensal: R$ 1.200,00. Vigência: 01/01/2018 à 
01/01/2019. Data da assinatura: 29/12/2017. Celso Antônio 
Nascimento das Mercês - Presidente da Câmara Municipal 
de São João de Pirabas.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00304001/2017 
(PROCESSO DE DISPENSA Nº 005/2017).
CONTRATANTE: Câmara Municipal de São João de 
Pirabas - CNPJ/MF nº. 22.981.146/0001-06. CONTRATADA: 
A. DE S. PEREIRA INFORMATICA-ME - CNPJ/MF nº 
13.000.024/000192. Objeto: o presente termo aditivo tem por 
objeto proceder a prorrogação por 12 (doze) meses a vigência do 
Contrato de Prestação de Serviços nº 0304001/2017, em virtude 
da continuidade na prestação dos serviços, consoante o que 
preceitua a Lei Federal nº 8666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0101010103100012001 - Manutenção da Câmara Municipal: 
33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros-PJ. Valor Global: R$ 
3.600,00. Valor Mensal: R$ 300,00. Vigência: 01/01/2018 à 
01/01/2019. Data da assinatura: 29/12/2017. Celso Antônio 
Nascimento das Mercês - Presidente da Câmara Municipal 
de São João de Pirabas.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0210001/2017 
(PROCESSO DE DISPENSA Nº 007/2017).
CONTRATANTE: Câmara Municipal de São João de Pirabas 
- CNPJ/MF nº. 22.981.146/0001-06. CONTRATADA: SISTEMAS 
INTELIGENTES E AUTOMOÇÃO PRODUTIVA LTDA-ME - CNPJ/
MF nº 19.166.632/0001-58. Objeto: o presente termo aditivo 
tem por objeto proceder a prorrogação por 12 (doze) meses a 
vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº 0210001/2017, 
em virtude da continuidade na prestação dos serviços, 
consoante o que preceitua a Lei Federal nº 8666/93. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 0101010103100012001 - Manutenção da 
Câmara Municipal: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros-PJ. 
Valor Global: R$ 3.000,00. Valor Mensal: R$ 250,00. Vigência: 
01/01/2018 à 01/01/2019. Data da assinatura: 29/12/2017. 
Celso Antônio Nascimento das Mercês - Presidente da 
Câmara Municipal de São João de Pirabas.

Protocolo: 288595

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores 
não foram localizados-cbi-0102417847-carlos antonio cruz-
4363,35-cbi-0101879979-paula lavigne de sousa costa-
3209,30-cbi-2946760083-nivea da costa magno-3740,78-cbi-
306590324-moacy de jesus ipiranga-12341,44-dmi-313379 300-
ntk restaurante e lanches ltda-1694,80-dmi-2-000687/3-evelem 
dayane maciel de sousa bandeira-414,43-dmi-1101002-antonia 
marcal de carvalho-467,46-dmi-208919005-jorge ferreira de 
sousa 67655718253-1011,84-dmi-208917005-jorge ferreira 
de sousa 67655718253-982,08-dmi-00852-norte variedades e 
representacoes ltda-1191,62-dmi-00260508-4-i da s nobrega 
- me-441,95-dmi-00257956-5-i da s nobrega - me-527,09-dmi-
00067385-4-paulipizza indl e coml ltda-1934,40-dmi-107617**-
diego barros da cunha-117,00-dmi-00715-jrl comercial de 
alimentos ltda-510,00-dmi-dv7187-a-karoline almeida barbosa 
0204673127117 7-1404,38-dmi-1000531/01-h j l oliveira-2985,24-
dmi-nf 3053-05-ativa distribuidora de alimentos eireli-4744,24-
dmi-00030-francisco junior sousa da silva-253,00-dmi-acor/417-
silva socorro amaral eireli-2056,22-dmi-0013290103-gemmini 
comercio ltda - me-489,30-dmi-05308903-miguel lisboa reis-
870,45-dmi-05384902-m lisboa reis representacoes eireli-992,88-
dmi-852-waldeci do egito ferreira-275,00-dmi-0007493803-camilla 
messias de oliveira-575,93-dmi-014816-laca engenharia ltda-
1360,88-dmi-30726703-deiziane soares-567,11-dmi-13877001-
sebastiao monteiro de azevedo-80,00-dmi-7357-eduarda do s. de 
paula marinho-me-19,11-dmi-0580622/a-feets life com de prods 
ortope-72,36-dmi-4562/01-manoel de sousa andrade-375,00-
dmi-188087/002-josiane benassuly nery-1185,60-dmi-299055/
c-soeiro & oliveira comercio var-7838,17-dmi-003480503-eder 
junior g lopes me-739,74-dsi-0000129143-claudeci vasconcelos 
miranda 33113971268-392,90-dmi-2-000737/3-luis claudio 
pinto dias-429,68-dmi-4-000782/3-maria da conceicao da silva 
bastos-1131,18-dmi-4-000403/3-bruno luiz serra marinho de 
lucas-597,36-dmi-4-000867/3-iggo de paulo ferreira e silva-
750,00-dmi-016929-raimundo sarmento lourinho-143,18-dmi-
014826-pollo engenharia eirelli-223,35-dmi-063441/2-a g m 
de brito e j b r de sousa ltda - m-1852,96-dmi-049996-rhamon 
oliveira silva-330,00-dmi-1539b-w&r alimentos ltda-608,00-
dmi-522899046-g j zouein com art de decora-11011,06-dmi-p 

260/10-igreja do ev quadrangular-150,00-dmi-0132565501-
lorran comercio ltda-921,05-dmi-jwa0321 ren-leide maria 
coelho fernandes-1502,10-dmi-105439-d-sheyla cristiane 
santos de jesus-219,46-dmi-0053131/5-l henrique dos santos lima 
- epp-277,35-dmi-0054072/3-regiane cristina de moraes ramos 
9386354-357,71-dmi-0055003/4-l henrique dos santos lima - epp-
255,05-dmi-0055004/3-l henrique dos santos lima - epp-188,98-
dsi-17/1016037-novaes e paiva com. varej. de moveis ltd-200,00-
dmi-11997-1-tera telecomunica es, redes e instalaco-168,00-dmi-
0000367113-gemaque comercio de alimentos eireli-3660,00-
dmi-12795676-soenergy sistemas internac de energia-88,00-cl-
01-waldecir antonio da silva nunes-1524,28-dmi-2999/09-robson 
claitom teixeira farias-444,44-dmi-87703-03-pinheiro e costa 
comercio de calcados-783,20-dmi-1103s.-bruno p l viana epp-
3682,57-dmi-003128470e-adriana do s. c. da silva - me-469,95-
dmi-ped 19701/0-russicleydson pinheiro da silva-777,15-dmi-
000030327a-rm leao & f lhos ltda me-903,00-dmi-0235572/a-cafe 
do ponto boulevard shop b-105,50-dsi-l-006956-htl - arquitetura 
e engenharia-50,00-dmi-6768/01-iran do espirito santo farias 
ferreira-982,15-dmi-0000055001-everaldo da costa jardim-
122,15-cl-s/n-natalino de jesus chaves-28121,48-dmi-109627-
1/2-ednilson vieira-703,52-dmi-wx1099-012-maria de lourdes 
correia negrao-200,00-dmi-8155-03-daianna caroline marinho 
correa-940,85-cujos são ditos devedores intimados e notif cados, 
dentro do prazo de 72 horas pagar ou dar razão do não pagamento 
sob pena de serem lavrados os protestos, Belém-Pa 12 de Março 
de 2018, Tabelionato II Ofício de Protesto Moura Palha-
Julio Antonio Gaia Lopes-escrevente juramentado.

Protocolo: 288599

VINHOTE & ALBARADO LTDA/AUTO POSTO ESPERANÇA 
CNPJ nº 03.996.110/0001-43, localizado na Av. Curua Una 
nº 2488, bairro Diamantino, torna público que recebeu da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS/PA, a Licença de Operação nº 11038/2018, com validade 
até 20/11/2021 para a atividade de Posto Revendedor na cidade 
de Santarém/PA.

Protocolo: 288586

Magellan Minerais Prospecção Geológica Ltda
CNPJ n° 07.719.988/0001-92 torna público que recebeu da 
SEMMA a LO 029/2018 válida até 19/02/2019 para a atividade 
de pesquisa mineral na região do Cuiú-Cuiú. Processo SEMMA 
n° 057/2018.

Magellan Minerais Prospecção Geológica Ltda 
CNPJ n° 07.719.988/0001-92 torna público que recebeu da 
SEMMA a LO 030/2018 válida até 19/02/2019 para a atividade 
de pesquisa mineral na região do Cuiú-Cuiú. Processo SEMMA 
n° 057/2018.

Magellan Minerais Prospecção Geológica Ltda
CNPJ n° 07.719.988/0001-92 torna público que recebeu da 
SEMMA a LO 031/2018 válida até 19/02/2019 para a atividade 
de pesquisa mineral na região do Cuiú-Cuiú. Processo SEMMA 
n° 057/2018.

Magellan Minerais Prospecção Geológica Ltda
CNPJ n° 07.719.988/0001-92 torna público que recebeu da 
SEMMA a LO 032/2018 válida até 19/02/2019 para a atividade 
de pesquisa mineral na região do Cuiú-Cuiú. Processo SEMMA 
n° 057/2018.

Protocolo: 288598

SINTRITUR- Sindicato dos Trabalhadores em Empresas, 
Cooperativas e Associações de Transportes Rodoviários 
de Passageiros interestadual, intermunicipal, Turismo, 
Fretamento e Transporte Seletivo do Estado do Pará, CNPJ 
nº: 83.268.904/0001-20

ASSEMBLEIA GERAL
O presidente deste sindicato no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, convoca os senhores associados em pleno gozo 
de suas obrigações sociais e demais trabalhadores rodoviários, 
para comparecerem a assembleia geral que será realizada 
nos seguintes dias ,locais e horários : EXTRA ORDINARIA : 
dia 15/03/2018, Rua: Euclides da Cunha , 225 , Castanheira , 
Belém/PA, as 18:00h em primeira convocação com a participação 
de 50%(cinquenta por cento) mais 1(um) dos associados ou 
as 18:30h, em segunda convocação com a participação de 
qualquer número de associados presentes para deliberar sobre 
a seguinte pauta;: a) Prestação de Contas da Diretoria do 
Exercício Financeiro de janeiro de 2017 a dezembro de 2017; 
b) Previsão Orçamentaria para o Exercício Financeiro de 2018. 
SESSÃO ORDINARIA: as 19:00h em primeira convocação com 
a participação de 50%(cinquenta por cento) mais 1(um) dos 
associados ou as 19:30h em segunda chamada convocação com 
a participação de qualquer número de associados presentes, nos 


